UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

CÂMPUS DE PALMAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM

PRESTAÇÃO JURISDICIONAL E DIREITOS HUMANOS
Avenida NS 15, 109 Norte - Plano Diretor Norte - Palmas - TO| 77001-090 | Palmas/TO

(63) 3218-4247 | www.uft.edu.br/prestacaojurisdicional| ppgpjdh@uft.edu.br

EDITAL Nº 013/2016  PPGPJDH

RESULTADO DA PRIMEIRA ETAPA APÓS JULGAMENTO DOS RECURSOS

TURMA 2017/2018

 A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PROPESQ) da Universidade Federal do

Tocantins, atendendo aos itens 8.1, 8.1.3 e 12 do Edital de Abertura do Mestrado, após julgamento e

indeferimento do recurso interposto, faz saber a todos os interessados o resultado definitivo da Prova

Escrita (Primeira Etapa):

1. Estão aprovados na primeira etapa do Processo Seletivo, em ordem decrescente de notas, e

de acordo com o critério de vagas, os seguintes candidatos:

1.1. Servidores e Magistrados do Tribunal de Justiça do Estado do Tocantins:

NOME

NOTA

1 IGOR RODRIGUES DA COSTA 8,2

2 BHONNY SOARES DE SÁ MOTA 8,0

3 EDIMAR DE PAULA 7,8

4 FLÁVIA AFINI BOVO 7,7

5 RAFAEL GIORDANO GONÇALVES BRITO 7,5

6 THATIANNE RODRIGUES LARA DE OLIVEIRA GONÇALVES 7,4

7 RODRIGO DA SILVA PEREZ ARAÚJO 7,3

8 JOSÉ MARIA LIMA 7,3

9 NORMA REGINA MOREIRA GALVÃO 7,2

10 JOANA GOES DE CASTRO 7,1

11 JOSÉ ROBERTO FERREIRA RIBEIRO 7,1

2

1.2.  Professores e Servidores da Universidade Federal do Tocantins:

1.3.  Profissionais Atuantes no Sistema de Justiça no Âmbito da Prestação Jurisdicional

e dos Direitos Humanos:

NOME

NOTA

1 PATRÍCIA COÊLHO AGUIAR 9,5

2 CIRO DE ALENCAR SOUZA 9,3

3 DORIS TEREZINHA PINTO C. DE MIRANDA COUTINHO 8,9

4 JUAN RODRIGO CARNEIRO AGUIRRE 8,6

5 REMILA PEREIRA JACOME 8,5

6 LEANDRO FERREIRA DA SILVA 8,4

12 EDILENE PEREIRA DE AMORIM 7,0

13 LILIAN CARVALHO LOPES FERNANDES 7,0

14 MARIA RODRIGUES NOGUEIRA 7,0

15 ELIAS PEREIRA DE SOUSA 7,0

NOME

NOTA

1 HELVIA TÚLIA SANDES PEDREIRA 8,9

2 MAURÍCIO DIAS DOS SANTOS 8,0

3 MARIANA SARAIVA REZENDE DA SILVA 7,3

4 DIOGO BARBOSA DA SILVA 7,0

5 EDER GAMA DA SILVA 7,0

3

7 RAQUEL CUSTODIO ALVES 8,3

8 ANA LUIZA MASSTALERZ PIRES DE SOUZA 8,2

9 SAMANTHA FERREIRA LINO 8,2

10 LAÍS DE CARVALHO LIMA 8,1

11 MARISA BATISTA ALVARENGA WEBLER 8,0

12 RAYSSA SOUSA KHUN 8,0

13 TÂMARA MATIAS GUIMARÃES 8,0

14 LUCIANA MUCCINI 7,9

15 PAULA BALBIO MACHADO 7,6

16 MARIANA SILVA SANTANA SANTOS 7,5

17 KATIA DANIELA NEIA 7,5

18 VINICIUS TEIXEIRA DE SIQUEIRA 7,4

19 FERNANDO QUEIROZ POLETTO 7,4

20 RÔMULO DE MORAIS E OLIVEIRA 7,4

2. Em cumprimento ao item 8.2.1 do Edital de Abertura do Mestrado, o candidato deverá

efetuar o depósito das 3 (três) vias do Projeto de Pesquisa na Secretaria Acadêmica da

Escola Superior da Magistratura Tocantinense – ESMAT (endereço: ACNO 11 - 103

Norte, Conjunto 03, Lote 2, Rua NO 11 com Av. NS 01, Palmas–TO), entre os dias

10/01/17 e 11/01/17, das 8h-12h e das 14h-18h.

2.1. A entrega das 3 (três) vias do Projeto de Pesquisa poderá ser feita por terceiro,

independentemente de procuração, sendo a entrega e o conteúdo de inteira e exclusiva

responsabilidade do candidato.

2.2. O candidato deverá acompanhar, no site da Universidade Federal do Tocantins -

UFT (http://www.uft.edu.br) e da Escola Superior da Magistratura Tocantinense –

ESMAT (http://www.tjto.jus.br/esmat), a publicação do local e horário de realização da

prova oral.

2.3. Somente serão convocados à realização da prova oral os candidatos que

efetuarem, no prazo previsto no Edital, o depósito das 3 (três) vias do Projeto de

Pesquisa.

http://www.tjto.jus.br/esmat

4

Palmas, 16 de dezembro de 2016.

ÂNGELA ISSA HAONAT

Membro da Comissão de Seleção

PAULO FERNANDO DE MELO MARTINS

Membro da Comissão de Seleção

TARSIS BARRETO OLIVEIRA

Presidente e Membro da Comissão de Seleção